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ATP genoptager sager om skattenedslag for seniorer  

ATP har valgt at genoptage cirka 100 klagesager fra borgere om ordningen ”Skattenedslag for 

seniorer”. Ordningen administreres af ATP. 

Sagerne handler om, at borgerne har oplyst, at de ikke har modtaget et eller flere af ATP’s breve 

med oplysninger om deres beskæftigelsesgrad. Beskæftigelsesgraden har betydning for udregning af 

borgerens mulighed for at få skattenedslag.   

Genoptagelsen af sagerne sker, efter at ATP har drøftet klagesagerne med ATP’s ankenævn og 

Folketingets Ombudsmand. I genoptagelsen af sagerne vil ATP foretage en fornyet prøvelse af, 

hvorvidt brevene kan anses for at være kommet frem til borgeren. 

Genoptagelsen vil omfatte spørgsmålet omkring uregelmæssigheder i postleveringen. Det betyder, 

at ATP vil spørge Post Danmark, om de er bekendt med uregelmæssigheder i postleveringen i 

borgerens område på det tidspunkt, hvor ATP sendte brevet.  

”Det er vigtigt at understrege, at genoptagelse af en sag ikke nødvendigvis medfører en ændring af 

ATP’s oprindelige afgørelse,” siger kundechef Louise Starup, ATP. 

ATP kontakter selv de borgere, der har haft en klagesag i ATP’s ankenævn, og de behøver derfor ikke 

henvende sig. 

Borgere, som udelukkende har henvendt sig til ATP med deres klage, opfordres til at kontakte ATP. 

ATP understreger, at de udelukkende genoptager sager, hvor borgeren ikke mener at have modtaget 

brevet fra ATP og derfor ikke har kunnet overholde indsigelsesfristen på tre måneder.  

Skattenedslag for seniorer er for borgere, der er født i årene 1946-1952. Formålet med ordningen er 

at gøre det attraktivt for den enkelte at blive længere tid på arbejdsmarkedet. Alle, der er omfattet 

af ordningen, får hvert år et brev fra ATP.  Læs mere om skattenedslag for seniorer på borger.dk. 
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